

# 深圳市惠程信息科技股份有限公司

## 2019年度财务决算报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 2019年主要经营指标与2018年对比情况

单位：万元

项目	2019年实际	2018年实际	增减差异	
			金额	比例
营业收入	109,232.14	189,815.84	-80,583.7	-42.45%
营业成本	34,417.16	54,364.87	-19,947.71	-36.69%
税金及附加	538.68	819.85	-281.17	-34.30%
销售费用	36,038.16	89,490.36	-53,452.20	-59.73%
管理费用	9,984.18	8,788.69	1,195.49	13.60%
研发费用	7,231.98	5,386.20	1,845.78	34.27%
财务费用	6,352.21	1,573.94	4,778.27	303.59%
信用减值损失	-60.03	0	-60.03	-100%
资产减值损失	-30.43	-1,680.68	1,650.25	98.19%
其他收益	290.74	211.47	79.27	37.48%
公允价值变动损益	-176.72	-1,556.49	1,379.77	88.65%
投资收益	1,415.33	19,224.63	-17,809.30	-92.64%
资产处置收益	-31.11	105.25	-136.36	-129.56%
营业利润	16,077.54	45,696.10	-29,618.56	-64.82%
利润总额	16,417.15	45,835.45	-29,418.30	-64.18%

营业外收入	340.61	186.75	153.86	82.39%
营业外支出	1.00	47.39	-46.39	-97.89%
所得税	-3,010.19	5,588.72	-8,598.91	-153.86%
归属于母公司所有者的净利润	13,499.79	33,638.98	-20,139.19	-59.87%

1、营业收入：营业收入同比下降 42.45%，主要系报告期内控股子公司成都哆可梦网络科技有限公司（以下简称“哆可梦”）产品上线时间推迟、业务规模下降、收入减少所致。

2、营业成本：营业成本同比下降 36.69%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模下降所致。

3、税金及附加：税金及附加同比下降 34.30%，主要原因系报告期内控股子公司哆可梦业务规模下降所致。

4、销售费用：销售费用同比下降 59.73%，主要系报告期内控股子公司哆可梦收入业务规模下降、业务推广费相应减少所致。

5、管理费用：管理费用同比增长 13.60%，主要系报告期内公司职工薪酬增加所致。

6、研发费用：研发费用同比增长 34.27%，主要系报告期内公司电气业务及互联网文娱业务均持续加大研发投入，积极进行电气产品技术升级和精品游戏研发创新所致。

7、财务费用：财务费用同比增长 303.59%，主要系报告期内公司计提的哆可梦项目并购贷款及流动贷款利息费用增加所致。

8、信用减值损失：信用减值损失金额较小但同比增长 100%，主要系报告期内公司应收账款、其他应收账款按照预期信用损失法计提坏账从而科目重分类、并且报告期内公司收回北京信中利赞信股权投资中心（有限合伙）（以下简称“信中利赞信基金”）出资份额对外转让的股权转让款从而相应其他应收账款坏账准备转回所致。

9、资产减值损失：资产减值损失同比下降 98.19%，主要系报告期内公司应收账款、其他应收账款按照预期信用损失法计提坏账从而科目重分类至信用减值损失所致

10、其他收益：其他收益同比增长 37.48%，主要原因系报告期内公司享受进项税加计扣除政策所致。

11、公允价值变动损益：公允价值变动损失同比下降 88.65%，主要系报告期内公司证券投资出售从而相应公允价值损益转出所致。

12、投资收益：投资收益同比下降 92.64%，主要系报告期内公司无信中利赞信基金处置投资项目收益及公司对外转让信中利赞信基金出资份额收益所致。

13、资产处置收益：资产处置收益同比下降 129.56%，主要原因系报告期内公司无固定资产性质的房产处置所致。

14、营业外收入：营业外收入同比增长 82.39%，主要系报告期内公司收到的政府补助增加所致。

15、营业外支出：营业外支出同比下降 97.89%，主要系报告期内公司无公益性捐赠支出所致。

16、所得税费用：所得税费用同比下降 153.86%，主要系报告期内公司总体收入下降所致。

特此报告。

深圳市惠程信息科技股份有限公司

董 事 会

二零二零年四月二十八日